
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinska načelnica 

 

KLASA: 402-03/25-01/02 

URBROJ: 2163-23-02/01-25-1 

Lanišće, 29. siječnja 2025.  

 

Na temelju članka 33. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14., 

70/17., 98/19. i 151/22.), članka 9. i 10. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“, broj 26/15. i 37/21.), članka 16. Pravilnika o financiranju programa, 

projekata i javnih potreba sredstvima proračuna Općine Lanišće („Službene novine Općine 

Lanišće“, broj 5/15.) i odredbi Godišnjeg plana raspisivanja javnih natječaja za financiranje 

svih oblika programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području 

Općine Lanišće za 2025. godinu, KLASA: 402-03/25-01/01, URBROJ: 2163-23-02/01-25-1 od 

dana 15. siječnja 2025. godine, na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće, 

Općinska načelnica Općine Lanišće donosi 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju javnog natječaja 

te načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz Proračuna Općine Lanišće za 2025. 

godinu namijenjenih financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje 

provode udruge na području Općine Lanišće 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspisivanje javnog natječaja i način raspodjele sredstava 

namijenjenih financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

na području Općine Lanišće planiranih u Proračunu Općine Lanišće za 2025. godinu u 

ukupnom iznosu od 2.700,00 eura za područje Sporta kako slijedi:  

­ Razdjel 002 – Jedinstveni upravni odjel, Glava 00103 – Jedinstveni upravni odjel, 

Program 1006 – Javne potrebe u sportu, Aktivnost A100601 – Poticanje sportsko 

rekreativnih aktivnosti – ukupno 2.700,00 eura. 

 

Članak 2. 

Sredstva navedena u članku 1. ove Odluke raspodijelit će se na temelju provedenog 

Javnog natječaja za financiranje programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 

udruge na području Općine Lanišće u 2025. godini (dalje u tekstu: Javni natječaj), čiji je nositelj 

Općina Lanišće te u skladu s dokumentacijom za provedbu Javnog natječaja koja čini sastavni 

dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Pod udrugama, u smislu ove Odluke, podrazumijevaju se i druge organizacije civilnog 

društva (zaklade, fundacije, privatne neprofitne ustanove, vjerske zajednice, umjetničke  



organizacije, sindikati, udruge poslodavaca i druge neprofitne organizacije) koje su upisane u 

nadležni registar i Registar neprofitne organizacije, imaju sjedište na području Lanišće, 

prijavljeni program ili projekt provode na području Općine Lanišće i u skladu s prioritetnim 

područjem naznačenim u ovom Javnom natječaju, vode transparentno financijsko poslovanje u 

skladu s propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija i ispunile su ugovorne obveze 

prema Općini Lanišće i svim drugim davateljima financijskih sredstava iz javnih izvora te 

zadovoljavaju ostale uvjete i kriterije propisane Uputama za prijavitelje. 

 

Članak 4. 

Dokumentacija za provedbu Javnog natječaja iz članka 2. ove Odluke obuhvaća: 

­ Zakon o udrugama („Narodne novine“, broj 74/14., 70/17., 98/19. i 151/22. – dalje u 

tekstu: Zakon o udrugama), 

­ Uredbu o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, broj 26/15. 

i 37/21. – dalje u tekstu: Uredba),  

­ Pravilnik o financiranju programa, projekata i javnih potreba sredstvima proračuna 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 5/15. – dalje u tekstu: 

Pravilnik), 

­ tekst Javnog natječaja, 

­ Upute za prijavitelje, 

­ obrasce za prijavu programa ili projekta: 

­ obrazac opisa programa ili projekta, 

­ obrazac proračuna programa ili projekta, 

­ popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu, 

­ obrazac za ocjenu kvalitete/vrijednosti programa ili projekta, 

­ obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja, 

­ obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta, 

­ obrasce za izvještavanje: 

­ obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta, 

­ obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta. 

Obrasci iz stavka 1. ovoga članka objavljeni su na službenoj mrežnoj stranici Općine 

Lanišće, www.lanisce.hr, a mogu se preuzeti i u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Lanišće. 

 

Članak 5. 

Podnositelji prijava dužni su na Javni natječaj dostaviti dokumentaciju kako slijedi: 

­ Obrazac opisa programa ili projekta (izvornik, potpisan od strane ovlaštene osobe 

prijavitelja i voditelja programa ili projekata i ovjeren pečatom udruge), 

­ Obrazac proračuna programa ili projekta (izvornik, potpisan od strane ovlaštene osobe 

prijavitelja i voditelja programa ili projekata i ovjeren pečatom udruge), 

­ ispunjen Popis priloga koje je potrebno priložiti uz prijavu, 

­ važeći statut udruge ako isti nije objavljen u nadležnom registru ili dokaz da je statut 

predan na ovjeru nadležnom tijelu radi usklađivanja sa Zakonom o udrugama (ne stariji 

od tri (3) mjeseca od dana raspisivanja Javnog natječaja), 

­ Potvrdu nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga, s osnove plaćanja doprinosa za 

zdravstveno i mirovinsko osiguranje te plaćanja poreza i drugih davanja prema 

državnom proračunu (ne starija od 30 (trideset) dana od dana raspisivanja Javnog 

natječaja),  

­ Izvadak ili Rješenje iz nadležnog registra (kopija ili otisnuta stranica iz nadležnog 

registra),  

http://www.lanisce.hr/


­ Izvadak iz Registra neprofitnih organizacija (otisnuta stranica iz Registra neprofitnih 

organizacija s podacima o upisu), 

­ izjavu kojom se brojčano navodi koliko je članova s prebivalištem na području Općine 

Lanišće učlanjeno u udrugu i sveukupan broj članova iste (izvornik, potpisan od strane 

ovlaštene osobe prijavitelja i voditelja programa ili projekata i ovjeren pečatom udruge), 

­ izjavu o ispunjenju svih obveza prema davateljima potpore u ranije provođenim 

programima ili projektima (izvornik, potpisan od strane ovlaštene osobe prijavitelja i 

voditelja programa ili projekata i ovjeren pečatom udruge), 

­ uvjerenje nadležnog suda da se protiv osobe ovlaštene za zastupanje prijavitelja 

programa ili projekta (koja je potpisala obrasce za prijavu programa ili projekta i koja 

je ovlaštena potpisati ugovor o financiranju programa ili projekta) ne vodi prekršajni, 

odnosno kazneni postupak (ne starije od šest (6) mjeseci od dana raspisivanja Javnog 

natječaja). 

Prijava mora biti ispunjena na računalu. 

Potvrda nadležne Porezne uprave o nepostojanju duga prema Općini Lanišće ne 

dostavlja se jer stanje duga po službenoj dužnosti utvrđuje Jedinstveni upravni odjel Općine 

Lanišće. 

Potvrdu suda o nekažnjavanju izdaje nadležan sud koji je stvarno nadležan za područje 

na kojem osoba ovlaštena za zastupanje ima prebivalište. 

Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja dostavlja se neposredno prije potpisivanja 

ugovora o financiranju programa ili projekta, na način propisan za dostavu prijave programa ili 

projekta. 

 

Članak 6. 

Tekst Javnog natječaja objavljuje se na Oglasnoj ploči i službenoj mrežnoj stranici 

Općine Lanišće, www.lanisce.hr. 

 

Članak 7. 

Općina Lanišće nadležna je za provedbu postupka. 

U postupku provedbe Javnog natječaja imenovat će se Povjerenstva: 

­ Povjerenstvo za provjeru ispunjavanja propisanih (formalnih) uvjeta prijavljenih 

programa i/ili projekata na Javni natječaj (dalje u tekstu: Povjerenstvo za 

administrativnu provjeru) i  

­ Povjerenstvo za procjenu prijavljenih programa i/ili projekata (dalje u tekstu: 

Povjerenstvo za ocjenjivanje). 

 

Članak 8. 

Članovi Povjerenstva za administrativnu provjeru i Povjerenstva za ocjenjivanje radit 

će u skladu s procedurom navedenoj u Uputama za prijavitelje te u skladu s Uredbom i 

Pravilnikom. 

Članove Povjerenstva za administrativnu provjeru i Povjerenstva za ocjenjivanje 

imenuje Općinska načelnica Općine Lanišće. 

 

Članak 9. 

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja prijavljenih programa i projekata, 

Općinska načelnica Općine Lanišće donosi odluku o dodjeli financijskih sredstava. 

Na temelju Odluke iz stavka 1. ovoga članka Općina Lanišće s nositeljima programa ili  

projekta sklopit će pojedinačne ugovore o financiranju programa ili projekta. 

  

http://www.lanisce.hr/


Članak 10. 

Odluka iz članka 9. ove Odluke bit će objavljena na Oglasnoj ploči i službenoj mrežnoj 

stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr.  

 

Članak 11. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće. 

 

Članak 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na Oglasnoj ploči i 

službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, www.lanisce.hr.  

 

 

OPĆINSKA NAČELNICA 

Roberta Medica, v.r. 

http://www.lanisce.hr/
http://www.lanisce.hr/

